
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 93Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2020 - CPL
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO ARAGUAIA E TOCANTINS - CISAT, REALIZARÁ LICITAÇÃO 
OBJETO: aquisição de materiais oftalmológico para atender as neces-
sidades dos municípios consorciados do CISAT. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. TIPO: menor preço. RECURSO: Repassados pelos municípios 
mediante contrato de rateio. OBTENÇÃO DO EDITAL: Na sede do CISAT 
no horário de 08:00 às 14:00. ENDEREÇO: Rodovia Transamazônica, km 
2,2, s/n, bairro nova marabá, município de Marabá/PA, Fone:(94)3322-
3918(94)99125-4812. APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 11/12/2020 às 08:30 horas, no endereço supra ci-
tado. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: Cadastro Completo. PREGOEIRO 
OFICIAL: Hilnah Christyane Costa Neves.

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2020 - CPL
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DO ARAGUAIA E TOCANTINS - CISAT, REALIZARÁ LICITAÇÃO
OBJETO: Realização de manutenção preventiva e corretiva com repo-
sição de peças dos equipamentos ambulatórios e hospitalares dos mu-
nicípios consorciados, MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: menor 
preço. RECURSO: Repassados pelos municípios mediante contrato de 
rateio. OBTENÇÃO DO EDITAL: Na sede do CISAT no horário de 08:00 às 
14:00. ENDEREÇO: Rodovia Transamazônica, km 2,2, Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá/PA, Fone:(94)3322-3918/99125-4812.APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/12/2020 às 13:00 ho-
ras, no endereço supra citado. CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO: Cadastro 
Completo.  PREGOEIRO OFICIAL: Hilnah Christyane Costa Neves.

Marabá 24 de novembro de 2020
ALEXSANDRA DE MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 604218

“JURUÁ FLORESTAL EIRELI 
Inscrita no CNPJ/MF 83.273.664/0001-51 

Torna público que em 12/11/2020 recebeu da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA, a sua Licença Ambiental de Ope-
ração - L.O. nº L111920, com validade até 12/11/2021, da atividade 
principal licenciada em Serrarias com desdobramento de madeira - Be-
nefi ciamento da madeira e sua Licença Ambiental de Operação - L.O. nº 
L111820, com validade até 12/11/2021, de sua Instalação Portuária de 
Carga Geral (Não Perigosa), de sua sede localizada no Distrito Industrial 
de Ananindeua, Rua Manoel Souza S/N, Quadra 16, Lotes 01 a 06, Setor 
E, no município de Ananindeua (PA)”.

Protocolo: 604190

DEMÉTRIO ANTONIO SICHOSKI 
Portador do CPF: 440.775.130-49 

Proprietário da FAZENDA 91, localizada na Rod. BR 163, km 1009, M/D, 
adt 15 km, Vicinal Dois Coringas, M/E, Zona Rural, município de Novo 
Progresso/PA, torna público que REQUEREU junto à SEMMA/NP a L.A.R. 
(LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL) com protocolo de n° 1.204/2020, para 
sua atividade de Bovinocultura de Corte.

Protocolo: 604216
 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 9ª Região (PA/AP)
CORECON - 9ª Região (PA/AP)

EXTRATO DA RESOLUÇÃO nº 015/2020
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 9ª Região (PA/AP), torna pú-
blica a aprovação da Resolução nº.015/2020 que dispõe sobre os va-
lores das contribuições parafi scais e emolumentos devidos ao Corecon 
- PA/AP para pessoas físicas e jurídicas para o exercício de 2021, assim 
como os anexos I e II referente a tabelas de valores fi xados para emolu-
mentos, taxas e faixas de capital. Fica estabelecido para pagamento da 
contribuição parafi scal de pessoa física o valor integral para cota única 
da Anuidade de 2021 em R$ 589,91 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) e os descontos, quando efetuado 
até 31/01/2021 será de 10% (dez por cento) e o valor fi cará em R$ 
530,92 e quando efetuado até 28/02/2021 o desconto será de 5% (cinco 
por cento) e o valor fi cará em R$ 560,42. Os pagamentos das contribui-
ções parafi scais de pessoas físicas e jurídicas, referentes ao exercício de 
2021 poderão ser efetuados em cota única ou em até 03 (três) parcelas 
com vencimentos para 31/01/2021, 28/02/2021 e 31/03/2021. Tam-
bém fi cam estabelecidos na presente Resolução nº.015/2020 para pa-
gamento de Pessoa Jurídica (PJ) os valores conforme faixas de capital, 
e demais valores para a cobrança de taxas e emolumentos. A presente 
Resolução nº.015/2020 e seus anexos encontra-se disponível em sua 
íntegra, no site institucional: www.coreconpara.org.br e fi xada no qua-
dro de aviso do prédio Sede do Regional, sito à Rua Jerônimo Pimentel, 
918, bairro Umarizal. Belém/PA - CEP. 66.055-000. Belém, PA, 24 de 
novembro de 2020. Econ. Roberto Carlos Quintela de Alcantara. 
Presidente do Corecon PA/AP.

Protocolo: 604224

CLIENTE, CPF, CONTRATO, QUADRA, LOTE
ADEILTO PEREIRA DA SILVA, 719.203.662-53, 1190, 53E, 23
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2685, 52E, 39
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2686, 52E, 40
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2687, 52E, 32
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2688, 52E, 30
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2689, 52E, 41
ALEF RODRIGUES LIMA, 036.443.782-07, 2691, 52E, 31
ATILA HOLANDA SARAIVA, 918.703.562-68, 1355, 44E, 28
EDSON PICANCO PONTES, 136.311.522-72, 1608, 16E, 13
FERNANDA CAROLYNNE PEIXOTO DE MELO, 047.921.782-31, 930, 24E, 46
FERNANDA CAROLYNNE PEIXOTO DE MELO, 047.921.782-31, 935, 24E, 47
FRANCISCO SIMÕES DE SOUSA, 028.719.802-25, 764, 23E, 11
JACO VIEIRA DE ABREU, 018.258.692-86, 634, 52E, 45
JACO VIEIRA DE ABREU, 018.258.692-86, 640, 52E, 44
JACO VIEIRA DE ABREU, 018.258.692-86, 645, 52E, 27
JACO VIEIRA DE ABREU, 018.258.692-86, 647, 52E, 26
JOGLI RABELO LEITAO, 683.919.272-53, 549, 51E, 09
JOGLI RABELO LEITAO, 683.919.272-53, 1213, 59E, 13
JOGLI RABELO LEITAO, 683.919.272-53, 1218, 59E, 14
JOERLISON SANTOS DE SOUSA, 021.038.972-93, 602, 57E, 41
POLLIANA EMANUELLE MOREIRA ROCHA, 009.513.362-31, 2609, 46E, 10
RUBERVAL DOS SANTOS SILVA, 701.472.212-34, 910, 23E, 03
SEBASTIANA OLIVEIRA DE SOUSA, 716.264.502-00, 1495, 17E, 38
SUENE SANTOS VIANA, 077.372.247-50, 1055, 31E, 31
TEREZINHA DE JESUS DE OLIVEIRA MELO, 237.360.032-34, 1723, 04E, 12
WANDERSON FERREIRA SOUSA, 003.118.332-84, 227  , 54E, 26
YOUSSEFF ANTONIO RIBEIRO VALENTE, 592.294.202-63, 2164, 30E, 38
Fica(m) Vossa(s) Senhoria(s) notifi cada(s) para no prazo máximo de 
15 (quinze) dias, comparecer(em) em nosso escritório para tratar do 
contrato de compra e venda DE LOTE/TERRENO, em especial da cláusula 
15ª e 16ª no prazo improrrogável de 15 dias. Pedimos ainda que com-
pareçam munidos com a documentação do lote/terreno para os acertos 
necessários.
SISA SALVAÇÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA (BURITI IMÓ-
VEIS) CNPJ nº. 15.748.239/0001-11.  AV. C, Nº 1920, BAIRRO: CIDADE 
JARDIM , CXPST Nº 233, CEP : 68035-000, SANTARÉM-PA.
SANTARÉM - PA, 10 DE NOVEMBRO  DE 2020.

Protocolo: 604182

E. C. AGUIAR COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI 
CNPJ n°. 83.582.221/0003-04 

Comunica alteração de titularidade da licença para SÃO JOÃO COMER-
CIO DE COMBUSTÍVEIS TRRNI LTDA, CNPJ n°. 36.407.407/0001-85.

Protocolo: 604207

JOUZEMARA SABRINA SILVEIRA DA SILVA 
CNPJ/CPF nº 664.638.312 - 04 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Marituba - SEMMA/MARITUBA a LP n° 007/2020 e LI n° 0009/2020 para 
a atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos automo-
tores  localizado na Rodovia BR 316, KM 10, n° 948, CEP: 67.200 - 000, 
São João, Marituba/PA, através do processo n° 0167/2020.

Protocolo: 604215

O SINDICATO DOS PROFISSIONAIS 
De Enfermagem e Empregados em Hospitais e Casas de Saúde de 
Castanhal, Inhangapi, São Francisco do Pará, Igarapé - Açu, Curu-
çá, Marapanim e Santa Maria do Pará - CNPJ 22 922 322/0001 - 20, 
Estabelecido na Avenida Presidente Vargas, 2298, Centro; Edifício Posto 
Pará, sala 104, CEP 68740-005, Castanhal - Pará

CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES SINDICAIS
A Presidente do SINDESC, no uso de suas atribuições Estatutárias, 
convoca seus associados, para a Eleição da Diretoria e do Conselho 
Fiscal para o quadriênio 2021/2025, que ocorrerá no dia 29.12.2020, 
no horário de 09:00 às 16:00 h, na sede do Sindicato, na Avenida 
Presidente Vargas, 2298, Centro; Edifício Posto Pará, sala 104, CEP 
68740-005,Castanhal - Pará, e na sub-sede do Município de Santa Ma-
ria do Pará, sito Rua Cesarino Doce, S/n, Bairro do Centro e através 
de urnas itinerantes, com roteiro estabelecido pela Comissão Eleitoral. 
Prazo para Registro de chapas, de 01.12.2020 a 10.12.2020, peran-
te a comissão eleitoral, na sede do sindicato, no horário de 10:00 às 
16:00h. Divulgação das chapas registradas com seus integrantes dias 
15 e 16/12/202, Prazo para impugnação de candidaturas dias 17 e 
18/12/2020, perante a Comissão Eleitoral. No caso de empate entre 
chapas concorrentes, desde já fi ca designado o dia 15.01.2021 para 
novas eleições, nos mesmos locais e horários. A Assembléia Geral para 
eleger a Comissão Eleitoral, será no dia 30/11/2020, na sede do Sindi-
cato na Avenida Presidente Vargas, 2298, Centro; Edifício Posto Pará, 
sala 104, CEP 68740-005,Castanhal - Pará,  às 15:30 h em primeira 
convocação e às 16:00 h em segunda e última. Ressaltando que durante 
todo o Processo Eleitoral, serão tomadas todas as medidas necessárias 
em prevenção ao Novo Coronavirus. Castanhal, 24 de Novembro de 
2020 - Edite Sousa Mamede - Presidente

Protocolo: 604223


